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نگاه

 چرا نباید
جلوی علی کریمی را بگیریم؟

علیرضا عینالو - استاد دانشگاه | علی 
کریمی افشاگری می کند، چون معتقد است 
مردم باید بدانند. اگر قرار باشد علی کریمی هم از 
مشکلات نگوید، پس چه کسی باید از دردهای 
فوتبال برای مردم بگوید؟! یک لحظه فکر کنیم 
که کریمی هم امروز مانند بسیاری از آدم های 
این فوتبال، اهل سازش و مصلحت اندیشی 
و سکوت برای کسب منفعت بود آن وقت 
دیگر مردم نمی دانستند در یک قرارداد به 
صورت غیرقانونی و مشکوک به شرکتی 
مانند ایران نوین از حق باشگاه ها 69 میلیارد 
تومان در دو سال خسارت داده شده است. اگر 
کریمی نبود، کسی نمی دانست قرارداد 6090 
که سه ساله امضا شد باید در 10 ماه ابتدایی 
14 میلیارد تومان پول عاید فوتبال می کرد 
اما مدیران فقط 2 میلیارد پول درآوردند. این 
کریمی بود که به مردم گفت از اسپانسر  سال 
قبل تبلیغات محیطی هم 35 میلیارد تومان 
پول باشگاه ها گرفته نشده است. کریمی بود 
که مدیران فدراسیون را مجبور به پاسخگویی 
درباره 72 هزار دلار گمشده پخش بازی های 
تیم ملی کرد. او بود که سوال کرد چرا به ایرانی ها 
توهین شد و دستیاران ایرانی کی روش اخراج 
شدند و سباستین، فرزندخوانده کی روش بدون 
رزومه حرفه ای مربی بدنساز تیم ملی شده است.  
کریمی بهای دانستن مردم را پرداخت می کند 
و این خیلی قابل ارزش است که سکوت نکرد. 
امروز اگر تمام مردم پشت کاپیتان محبوب 
سابق تیم ملی ایستاده اند، دلیلش این است 
که محمدرضا ساکت، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال پاسخ های قانع کننده ای ارایه نداد که 
اگر داده بود امروز خیلی ها هم از فدراسیون 
دفاع می کردند. این که کریمی به مردم نشان 
می دهد اساسنامه 6 سال است تاییدیه فیفا 
ندارد به این معناست که تخلف صورت گرفته 
و اگر فیفا متوجه این اتفاق شود، ممکن است 
فوتبال کشور نابود شود. ما باید قبول کنیم که 
انگیزه کریمی دلسوزی و کمک او به فوتبال 
بود. الان کسی نباید به سوالات سریالی و 
انتقادهایش خرده بگیرد. مردم و رسانه ها باید به 
دنبال این باشند که چرا چنین ابهامات، تخلفات 
و مشکلاتی در مدیریت فدراسیون فوتبال 
وجود دارد؟ این چهره محبوب فوتبال کشور 
نوری انداخت در نقاط تاریک مدیریتی! طبیعتا 
آنهایی که اشتباهاتشان برای مردم عیان شد، 
ناراحت هستند و هر کاری می کنند تا کریمی 
ساکت شود و انتقادهایش را به بیراهه ببرند. او 
وظیفه اش را برای خدمت به این فوتبال درست 
مثل همان زمانی که پیراهن تیم ملی را بر تن 
و با آن تکنیک و فوتبال نابش دلبری می کرد، 
انجام داد. حالا نوبت مردم،  رسانه ها و حتی 
نهادهای نظارتی است که به این ابهامات ورود 
کنند تا مشخص شود چرا فدراسیون فوتبال 
آن قدر در کارهایش مشکل دارد. توجه کنید که 
هیچ چیزی برای یک جامعه مهمتر از شفافیت 
نیست. پس مسابقات تیم ملی را بهانه نکنیم 

برای مطرح نکردن سوالات مهم علی کریمی!

شهروند| جیانی اینفانتینو رئیس فیفا همواره در سخنرانی و 
مصاحبه های خود اعلام می کند که فوتبال باید توسعه پیدا کند. به 
این ترتیب از زمان حضور او در رأس فدراسیون جهانی فوتبال شاهد 
تغییرات اساسی و ایده پردازی های پرسروصدایی بوده ایم که هنوز 
خیلی ها نتوانسته اند با آن کنار بیایند. از زمان حضور اینفانتینو تکنولوژی 
خط دروازه و  ویدیوچک به شکلی کاملا رسمی و جدی وارد دنیای 
فوتبال شده است و نزدیک کردن فوتبال با تکنولوژی همچنان ادامه 
دارد. جالب اینجاست که بررسی های محققان نشان می دهد 12 سال 
بعد تکنولوژی تا حدی پیشرفت می کند و به فوتبال نزدیک می شود که 
احتمالا ربات های هوشمند جایگزین کمک  داوران در مسابقات فوتبال 

خواهند شد!
پیش بینی آینده نگر مشهور درباره داوران رباتی

همانطور که اشاره شد، VAR یا فناوری بازبینی تصاویر و همچنین 
فناوری خط دروازه یک گام بزرگ در استفاده تکنولوژی در فوتبال 
بود. موضوعاتی که رئیس رویاپرداز فیفا هم در اجرایی شدن آن نقش 
بسزایی داشت و همین مسأله شرایطی را به وجود آورده که محققان 

به این باور برسند، حتی نیروهای انسانی فوتبال هم می توانند زاییده 
تکنولوژی باشند. به طور مثال یان پیرسون،  آینده نگر بریتانیایی اخیرا 
یک پیش بینی جنجالی و پرسروصدا داشته و اعلام کرده؛ در  سال 
2030 تکنولوژی به قدری پیشرفت خواهد کرد که ربات ها می توانند 
جایگزین داوران در فوتبال شوند. پیش بینی جالب پیرسون البته مورد 
توجه رسانه های جهان ازجمله میرر هم قرار گرفته است. این روزنامه 
مشهور اخیرا ضمن اشاره به این اتفاق و با تیتر »داوران رباتی می توانند 
در  سال 2030 به واقعیت تبدیل شوند« در گزارشی نوشت: »حضور 
ربات ها و تکنولوژی مصنوعی می توانند تحول عظیمی در فوتبال به 
وجود آورند. استفاده از آنها باعث می شود اشتباهات داوری دیده نشوند«. 
یان پیرسون هم اخیرا در وب سایت شخصی خود جزییاتی از تحقیقات 
پیرامون هوش مصنوعی و تکنولوژی را منتشر کرده و نوشته است: »در 
10 تا 15 سال آینده )احتمالا 12سال( ۸5 درصد این قضیه امکان پذیر 
است« با این حال، او در مصاحبه با نشریه آس اسپانیا هم تأکید کرد: 
»تئوری همیشه با عمل یکی نیست. من در رابطه با احتمالات تکنولوژی 
صحبت می کنم. حرفی که می زنم، ممکن است اتفاق بیفتد ولی موضوع 
دیگر این است که مسئولان فوتبال خواستار چنین چیزی باشند و آن 

را به کار ببرند.«
اشتباهات به صفر می رسد

پیرسون در ادامه با اشاره به فناوری ویدیوچک در فوتبال می گوید: 

»VAR تاکنون با جنجال های زیادی همراه بوده است و استفاده از 
تکنولوژی تشخیص عبور توپ از خط دروازه  در انگلیس باعث شده 
اشتباه ها تا حد زیادی کاهش پیدا کند. تکنولوژی، مجموعه ربات ها، 
ویدیوها، هوش مصنوعی و... می توان از همه استفاده کرد. مهم این 
است که با بهره گیری از آنها به چه چیزی می خواهند برسند. از بین بردن 
اشتباهات به طور کامل؟ چشم انسان گاهی اوقات دچار خطا می شود اما 
ربات ها می توانند همه چیز را مشاهده کنند. مسأله این است که فوتبال 
عادلانه باشد یا سرگرم کننده. به نظرم داوران بخش مهمی در فوتبال 
هستند. به این ترتیب، با این سرعت از پیشرفت علم و تکنولوژی ربات ها 

می توانند در  سال 2030 جای داوران را بگیرند«.

آینده نگر مشهور پیش بینی خود درباره 12 سال بعد را مطرح کرد 

ربات ها، جایگزین داوران فوتبال!

شهروند| خطر تعلیق کشتی در چند ماه اخیر 
ورزش ایران را تحت تأثیر خود قرار داده بود تا این که 
جمعه شب بالاخره رأی نهایی اتحادیه جهانی کشتی 
درباره پرونده شکست عمدی کشتی گیر ایرانی مقابل 
نماینده روسیه برای روبه رونشدن با نماینده رژیم 
صهیونیستی اعلام شد. تعلیق نشدن کشتی ایران خبر 
خوشی بود که در نگاه اول نظر همه را به خود جلب 
کرد. با این حال، علیرضا کریمی به عنوان کشتی گیر 
و حمیدرضا جمشیدی به عنوان مربی به ترتیب 6ماه 
و 2 سال محروم شدند. شاید مربی نه چندان مطرح 
تیم ملی کشتی آزاد امید را بتوان قربانی اصلی این 
ماجرا دانست. به همین بهانه با حمیدرضا جمشیدی 
همکلام شدیم. در ادامه مشروح گفت وگوی »شهروند« 

با مربی تیم ملی کشتی آزاد امید را می خوانید: 
  در رأی صادرشده از سوی اتحادیه جهانی 
کشتی، سنگین ترین جریمه برای شما در نظر 

گرفته شده است.
بله، همین طور است. با این حال من از یک بابت 
خوشحالم که کشتی ایران تعلیق نشد و آینده جوانانی 
که در این رشته زحمت می کشند، تحت تأثیر این 
اتفاق قرار نگرفت. حالا در بخش مربیگری اگر من 
نباشم، افراد دیگری هستند که می توانند به کشتی 
ایران خدمت کنند اما اگر کشتی تعلیق می شد، 
کشتی گیرانی که این روزها شبانه روزی تمرین 
می کنند، از حضور در مسابقات مهمی محروم 
می شدند. با این که از محرومیت خودم ناراحت هستم 
اما از نظر من مهم این بود که کشتی با محرومیتی 

مواجه نشود که خدا را شکر اتفاق بدی رخ نداد. 
  در چند ماه اخیر همه تصور می کردند اگر 
محرومیتی هم در کار باشد، گریبان علیرضا 

رضایی را به عنوان سرمربی تیم بگیرد.
شاید در نگاه عمومی این طور بود اما آن روز من مربی 
اصلی در کنار تشک بودم. علیرضا رضایی هم حضور 
داشت، اما من چلنج را داخل تشک انداختم و بعد از 
آن هم صحبت هایی کردم که باعث محرومیتم شد. 
آن صدایی که در فیلم منتشر شده، به علیرضا کریمی 
می گوید باید ببازی، صدای من است. من مسئولیت 

این کار را قبول کردم و الان هم اعتراضی ندارم. 
  در این چند ماه به ویژه بعد از اعلام این رأی 
برخی معتقد بودند در آن لحظه می شد تصمیم 
بهتری گرفت تا صدای شما به عنوان سند در 

فیلم ضبط شده نباشد؟
بهتر است کسانی این حرف را بزنند که خودشان 
را در آن شرایط تصور کنند. کشتی گیران آمریکا و 
اسراییل به صورت همزمان با مسابقه علیرضا کریمی 
و نماینده روسیه روی تشک بودند. هیچ کس فکر 
نمی کرد کشتی گیر آمریکایی در برابر نماینده اسراییل 
شکست بخورد اما دقیقا وقتی 4 دقیقه و 45 ثانیه از 
کشتی کریمی گذشته بود، مبارزه دیگر به اتمام رسید. 
در آن لحظه بهترین تصمیم این بود که کشتی گیر ما 
مقابل نماینده روسیه شکست بخورد. من هنوز هم 
معتقدم این بهترین تصمیم ممکن بوده، چون اگر 
نماینده روسیه بازنده می شد و بعد از آن کریمی مقابل 
کشتی گیر اسراییلی روی تشک نمی رفت و باعث 
حذف روس ها می شد، این پرونده ابعاد گسترده تری 

پیدا می کرد. 
  منظورتان این است که در آن صورت 
روس ها هم علیه کشتی ایران شکایت 

می کردند؟
بله، دقیقا همین طور است. اگر روس ها دستشان از 

مدال کوتاه می ماند، با توجه به نفوذی که در اتحادیه 
جهانی دارند، پیگیر این پرونده می شدند و در آن 
صورت می توانم بگویم تعلیق کشتی ایران قطعی بود. 

  با توجه به محرومیت 2ساله به نظر می رسد 
شما قربانی اصلی این ماجرا شدید؟

شاید من قربانی شده باشم اما می گویم فدای سر 
ایران. با محرومیت من خطر تعلیق از سر کشتی ایران 
گذشت و علیرضا کریمی هم با محرومیت کوتاه مدتی 
مواجه شد. البته فدراسیون اعلام کرده پیگیری 

می کند تا محرومیت من هم کمتر شود. 
  در این مدت که از علیرضا کریمی توسط 
نهادهای مختلف تقدیر شد، از شما هم تقدیری 

به عمل آمد؟
خیر. در این مدت نه تنها از من توسط فردی یا نهادی 
تقدیر نشد،  بلکه حتی کسی اسمی هم از من نبرد. 
همیشه مربیان مظلوم هستند و تمامی کاسه و کوزه ها 

سر مربیان شکسته می شود. 
  با توجه به محرومیت 6ماهه آینده علیرضا 

کریمی را چطور ارزیابی می کنید؟
علیرضا در همان لهستان که این اتفاقات برایش 
رخ داد، ضربه بزرگی خورد. او صدای مرا روی تشک 
نمی شنید و مجبور شدم چلنج را داخل تشک بیندازم 
که یک اخطار هم گرفتم. او وقتی از زبان من شنید باید 
کشتی را واگذار کند، شوکه شد. یک بار هم کریمی 
 سال 2013 مدال جهانی را به همین شکل از دست 
داده بود و حالا هم نمی تواند در مسابقات قهرمانی 
آسیا و جام جهانی شرکت کند. با این که او به بازی های 
آسیایی و مسابقات جهانی می رسد، مسئولان باید 
بیشتر به فکر آماده سازی کریمی از نظر ذهنی باشند 

تا آمادگی خود را در این مدت حفظ کند. 

 گفت وگوی »شهروند« با حمیدرضا جمشیدی، مربی تیم ملی کشتی
که با محرومیت 2ساله مواجه شده است

گفتم باید ببازی، تاوان هم دادم!
 قربانی این ماجرا شدم اما فدای سر ایران             در این مدت هیچ کس از من تقدیر نکرد

ورزش جهان

فدرر، مسن ترین مرد شماره یک تنیس 
جهان| راجر فدرر در مسابقات تنیس در روتردام 
توانست با شکست دادن رابین هاس به دور نیمه نهایی 
این بازی ها راه یابد. بدین شکل با امتیازی که او با این 
برد به دست آورد، به صدر جدول رنکینگ تنیس 
جهان صعود کرد. فدرر 36ساله درحال حاضر 
مسن ترین تنیسور شماره یک جهان به شمار می رود. 
فدرر نخستین بار در  سال 2004 یعنی 14 سال پیش 
در سن 22سالگی مرد شماره یک تنیس شد. او 
درحال حاضر رکورد 302 هفته  باقی  ماندن در رنک 

جهان را دارد.
خداحافظی ژاوی از فوتبال با حذف السد 
قطر از آسیا| ژاوی ستاره سرشناس السد قطر پیش 
از این اعلام کرده بود در پایان فصل جاری از دنیای 
فوتبال خداحافظی خواهد کرد. البته خداحافظی 
ژاوی به دیگر مسائل نیز بستگی دارد. اگر السد در 
لیگ قهرمانان آسیا صعود کند و در ماه می  به رقابت 
خود ادامه  دهد تا جایی که تیمش حذف شود، آن را 
همراهی خواهد کرد. همچنین درصورت قهرمانی 
در جام جهانی باشگاه ها شرکت می کند. دولت قطر 
به  هافبک  اسپانیایی پیشنهاد داده است به فوتبالش 
ادامه  دهد. درحال حاضر ژاوی حس خوبی نسبت به 
بازی کردن در این تیم دارد و از حمایت همه برخوردار 

است.
ابتلای دو اسکی باز سوییسی به ویروس 
زمستانی| پیش از شروع بازی های المپیک 
زمستانی 201۸ ویروس زمستانی در بین ماموران 
امنیتی این بازی ها شیوع پیدا کرد که باعث مشکلات 
گوارشی می شود. بعد از گذشت چند روز از بازی ها، 
دو اسکی باز سوییسی به این ویروس مبتلا شدند. این 
دو اسکی باز فابین بوش، قهرمان جهان در  سال 2015 
و الیاس آمبوئل قهرمان سه دوره بازی های زمستانی 

بوده اند.
اقدامات IWF برای جلوگیری از حذف 
وزنه برداری از المپیک| فدراسیون جهانی 
وزنه برداری برای این که جایگاه ورزش وزنه برداری 
در المپیک 2024 پاریس تثبیت شود و رضایت 
کمیته بین المللی المپیک کسب شود، در کشور 
جمهوری آذربایجان سمینار ضددوپینگ برگزار 
کرد. جمهوری آذربایجان یکی از 9 کشوری است که 
به دلیل دوپینگ بیش از حد به مدت یک سال تعلیق 

شده است.

کیوسک

فشار PSG به داوری

روزنامه اسپانیایی »مارکا« با اشاره به اعتراض 
پاری سن ژرمن به داوری دیدار با رئال مادرید تیتر 
زد: »عملیات آغاز شد؛ فشار PSG به داوران«. این 
روزنامه نوشت: »در فاصله 17روز تا بازی برگشت 

لیگ قهرمانان شرایط باید عادلانه باشد.«

ساری، ناپل را می شکند

روزنامه ایتالیایی »کوریره دلو اسپورت« گزارشی 
درباره فعالیت هایی منتشر کرده که ساری سرمربی 
تیم ناپولی در حق این تیم انجام داده است. این 
روزنامه با تیتر »ساری، ناپل را می شکند« به تمجید 

از این مربی پرداخته است.

شایعه روز

شجاعی جایگزین دژاگه می شود؟
اشکان  مصدومیت 
دوری  و  دژاگه 
کاپیتان  طولانی مدت 
از میادین شوک بزرگی 
به کی روش و طرفداران 
تیم ملی در آستانه 
 201۸ جام جهانی 

روسیه بود. بعد از نیم فصل خانه نشینی و دوری از 
مسابقات باشگاهی امضای قرارداد با ناتینگهام فارست 
در چمپیون شیب انگلیس می توانست بهترین اتفاق 
ممکن برای کاپیتان تیم ملی ایران باشد اما تنها بعد از 
دو هفته همراهی این تیم در لیگ جزیره به یکباره نام 
اشکان از فهرست نفرات این تیم خارج شد. کارلوس 
کی روش در پستی فیس بوکی از مصدومیت و عمل 
جراحی اشکان پرده برداشت و مشخص شد که دژاگه 
شانس زیادی برای حضور در جام جهانی ندارد، چون 
دوره درمان او حداقل دوماه به طول می انجامد. با این 
شرایط کی روش حتما به دنبال پیداکردن جانشین 
برای بازیکن مورد اعتمادش خواهد بود که شنیده 
می شود مسعود شجاعی یکی از آلترناتیوهای 
سرمربی تیم ملی است. سروش رفیعی هم که تا قبل 
از پیوستن به الخور از بازیکنان مورد علاقه کی روش 
بود، این شانس را دارد که به جای دژاگه در اردوی 
تیم ملی حاضر شود. با این حال، هنوز تصمیم قطعی 
کی روش برای پیداکردن جانشین اشکان مشخص 
نیست و باید صبر کنیم تا مشخص شود چه بازیکنانی 
به عنوان آلترناتیو کاپیتان تیم ملی در افکار سرمربی 

پرتغالی جای دارند.

آن سوی مرز

پیروزی الغرافه با گلزنی طارمی
در چارچوب هفته هفدهم لیگ ستارگان قطر، 
تیم الغرافه با مهدی طارمی به مصاف الخریطیات 
رفت و با نتیجه 2 بر صفر به پیروزی رسید. مهدی 
طارمی، ملی پوش ایرانی که از دقیقه 6۸ به جای 
سعید الحاج در ترکیب تیم الغرافه قرار گرفت، 
توانست گل پیروزی تیمش را در دقیقه 90 به ثمر 
برساند. تیم الغرافه با 23 امتیاز رتبه ششم جدول 12 
تیمی لیگ ستارگان قطر را در اختیار دارد. این تیم 
دوشنبه آینده در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا از 

گروه A میزبان تراکتورسازی تبریز است.

بازگشت محمدی به ترکیب احمت
تیم فوتبال احمت گروژنی روسیه در حضور 
ملی پوش ایرانی خود مقابل قهرمان دسته اول 
دانمارک به تساوی رسید. این تیم که به دلیل 
وقفه سه ماهه در مسابقات لیگ یک روسیه اردوی 
آماده سازی را پشت سر می گذارد، در دیداری 
تدارکاتی به مصاف تیم وایله، قهرمان فصل اخیر 
لیگ یک دانمارک رفت. میلاد محمدی، ملی پوش 
ایرانی که با پشت سر گذاشتن مصدومیت در تمام 
دیدارهای اخیرشان جزو نفرات اصلی احمت 
گروژنی بوده، در این بازی دوستانه هم از ابتدا 
برای تیمش به میدان رفت. یاران محمدی تا قبل 
از سیزدهم اسفندماه که باید در لیگ یک روسیه 
مقابل آرسنال تولا قرار بگیرند، سه دیدار تدارکاتی 

دیگر خواهند داشت.
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عکس نوشت

دیدار ستاره استقلال 
با ژاوی

سرور جپاروف ستاره 
ازبکستانی استقلال و یکی از 
بهترین بازیکنان این تیم در 
هفته اول لیگ قهرمانان برابر 
الریان در حاشیه تمرین این 
تیم در کمپ باشگاه السد دیدار 
جالب توجهی با ژاوی هرناندز 
کاپیتان سابق تیم ملی اسپانیا 
و بارسلونا داشت. جپاروف که 
در پستی شبیه به ژاوی بازی 
می کند و در سال های گذشته 
دوبار عنوان مرد  سال آسیا را به 
خود اختصاص داد، همواره از 
ژاوی و بارسلونا تمجید و آنها را 

الگوی خود معرفی کرده بود.

نوستالژی

کیان پرستاره در دهه 40
تیم کیان تهران در دهه40 یکی از تیم های مقتدر فوتبال ایران بود که در امر بازیکن سازی نیز بسیار 
موفق عمل می کرد. در این تیم بازیکنانی نظیر علی پروین، پرویز قلیچ خانی، منصور امیر آصفی، همایون 
شاهرخی، محمد خرم منش، قاسم پناهگر و... حضور داشتند که در عکس نیز دیده می شوند. از تیم کیان 

بعدها بازیکنان زیادی توانستند به تیم های بزرگ فوتبال ایران بروند و روزهای فوق العاده ای را تجربه کنند.

علیرضا رضایی در گفت و گو با »شهروند« مطرح کرد: 

دیپلماسی مانع از محرومیت سنگین تر
رضایی،  علیرضا 
تیم ملی  سرمربی 
زیر  آزاد  کشتی 
23 سال که برخلاف 
تصور با محرومیتش 
درباره  نشده،  روبه رو 
2ساله  محرومیت 

حمیدرضا جمشیدی به »شهروند« می گوید: »شاید 
آن صحبت ها از زبان جمشیدی به علیرضا کریمی 
گفته شد اما تصمیم شخصی او نبود. این تصمیم 
به صورت جمعی گرفته شد و فقط جمشیدی 
به عنوان مربی کنار تشک آن را اعلام کرد. مسئولان 
اتحادیه جهانی هم از روی صدایی که در فیلم ضبط 
 شده، تصمیم به محرومیت این مربی گرفتند. « وی 
همچنین می افزاید: »وقتی وارد عرصه مربیگری 
در کشتی شدیم، چنین خطرهایی را هم به جان 
خریده ایم. مربیان قشر مظلومی هستند و در این 
موارد تمام مسئولیت های تیم برعهده آنهاست. با 
این حال، به نظرم الان که جمشیدی دچار چنین 
محرومیتی شده، زمان حمایت از اوست. فدراسیون 
کشتی و وزارت ورزش باید از این مربی تقدیر کنند و 
در مدت محرومیتش او را حمایت کنند.« سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد امید در پایان می گوید: »همه 
اعضای کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد زیر 23 سال 
با جمشیدی در این محرومیت شریک هستند. 
امیدوارم فدراسیون کشتی پیگیری های لازم را 
برای کاهش محرومیت وی و همچنین علیرضا 
کریمی انجام دهد. قطعا دیپلماسی فدراسیون 
باعث شد تا محرومیت های بیشتر در نظر گرفته 

نشود.«

لایق: تکرار شود، جریمه مان سخت تر خواهد بود

آیا تعلیق می شویم؟
با این که این بار خطر تعلیق از بیخ گوش کشتی 
ایران عبور کرد، محرومیت های درنظر گرفته شده، 
زنگ خطری برای ورزش ایران محسوب می شود 
تا راهکار جدیدی برای روبه رونشدن با ورزشکاران 
رژیم صهیونیستی اندیشیده شود. دبیر فدراسیون 
کشتی ادعا کرده، روس ها با رژیم صهیونیستی 
در زمینه کشتی درحال همکاری هستند و دیگر 
مثل گذشته نیست که خیالمان بابت شکست 
کشتی گیران اسراییلی در همان مراحل اول راحت 
باشد: »آنها مشغول بکارگیری مربیان و کشتی گیران 
روس هستند. چند وقتی است یکی از مربیان روس 
نیز به اسراییل رفته و کار مربیگری را آغاز کرده است 
که این موضوع باعث شده کشتی گیران مختلفی را 
از روسیه عازم اسراییل کنند.« رضا لایق که اعلام 
کرده، محرومیت یک ساله برای کشتی ایران 
درنظر گرفته شده بود و با دیپلماسی قوی خادم 
این خطر از بیخ گوش ورزش اول کشور عبور کرد، 
درباره آینده به مسئولان ورزش کشور هشدار داده 
است: »این موضوع به همین جا خلاصه نمی شود و 
مطمئن باشید درصورتی که باز هم کشتی گیران و 
ورزشکاران هر رشته دیگری از ایران برابر رقبای خود 
از رژیم صهیونیستی حاضر نشوند، آن رشته ورزشی 

را محروم خواهند کرد.« 


